EDITAL SME/DPGF N. 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2026

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA, Secretária de Educação da
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento na Lei Complementar n. 511/2012 e suas alterações, na Lei
n. 9.580/2021 e considerando o disposto no processo PMJ.26755/2025,

FAZ SABER aos candidatos classificados no processo seletivo para a função
de Professor de Educação Básica I (Escalas Rotativas), relacionados abaixo, que a
sessão de escolha de vagas será realizada no dia 14/1/2026, às nove horas, no Centro
Municipal de Educação de Jovens e Adultos – CMEJA Prof. Dr. André Franco Montoro,
Auditório Charlie Chaplin, localizado na Rua José do Patrocínio, n. 200, Vila Arens.

PEB I – Classificação ampla concorrência

CLAS. N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

81 11238895 LUZIA HENRIQUES SOARES 64

82 10414304 MARINA BRAGIATO DE OLIVEIRA 64

83 9675353 JAKELINE FERREIRA DOS SANTOS 64

84 10052178 MICHELE MARIA NARDI 64

85 11933879 ANA CLARA TEIXEIRA RAMOS 64

86 10270019 ANA PAULA FERREIRA OLIVEIRA 64

87 10958878 ANANDA MATIAS DE LIMA LA SERRA 64

88 12361240
LETICIA EMANUELLE BARBOSA FONTANA DE
MESQUITA

64

89 9752684 ALCIONE SELLES SPADA 64

91 11258845 AIMEE DE SOUZA MARTINI 64

92 9772081 ZELITA SIQUEIRA DE SOUSA DIAS 64

93 9608974 VITORIA GALAFACI IZZO 64

94 9500588 AMANAYARA AVELINO REIS ANNICCHINI 64

95 11715880 PATRICIA APOLINARIO CANTALICE 64

96 11611570 RENAN BASSI DOS SANTOS 64

97 12402532 NICOLE SILVA GUDIN 64

98 10634576 GIOVANA REGINA CANALE GARCIA 64

99 10603905 MARIA BERTINA PIMENTA HOLANDA 64

100 10449736 ISABELLA LIMA MELO 64

101 11910143 REGINA SOARES SILVA AMORIM 64

102 10026010 SILVIA BORGES MARTINS 64

103 10007474 MARIA DO SOCORRO CAMPELO OLIVEIRA 62

104 12329100 APARECIDA MARTINS 62

105 9465219 ELISETE CRISTIANE SACRAMONI 62

106 9819592 ROSANGELA DE OLIVEIRA RIBEIRO 62

107 9868577 NATALIA AMARO VENANCIO 62

108 10052470 CAMILA DE OLIVEIRA MAXIMIANO 62

109 9688145 LUCIMARA REGINA DE JESUS MACEDO 62

110 11604646 ADRIANA DA SILVA SOUZA 62

111 12254495 MARIA CRISTINA GUERRA ANTUNES SENDAO 62

112 10124683 PRISCILA DOS SANTOS CORREA 62

113 9433279 ALINE RODRIGUES DE DEUS 62

115 10417893 LETYCIA TAVARES FERRARI 62

116 10951660 KAREN DITSCHEINER 62

117 10301844 CARLA ROBERTA GOMES RIBEIRO 62

118 12510823 HELEN DA SILVA OLIVEIRA 62

119 11251492 MARIANA PINHEIRO 62

120 10451153 LIVIA CHAVES CHANCHENCOW 62

121 12460249 LIGIANE RABASSI CLARO 62

123 10282696 LILIANE ALVES HONORIO 62

124 9865640 ANA CAROLINA NEVES DE SOUZA 62

126 9779485 LUCIANE ATHANAZIO 62

127 12382230 VANESSA CRISTINA RETONO DA SILVA 62

129 10351540 ACELIO JOSE DA CUNHA 62

130 11071575 RAFAELA INNOCENCIO 62

131 12382728 BIANCA FERNANDES SOBRINO 62

132 10163930 POLYANA CUCHARO DOS SANTOS 62

133 9928189 LETICIA BARBARA VIEIRA 62

134 11050080 VANIA GEMELGO 62

135 9483993 SIMONE ARAUJO GAMA 62

138 9626174 VICTORIA LOPES DE SOUZA 62

140 11536470 BELONISIA FERNANDES CANGUCU NETA 62

 Faz saber, finalmente, que os candidatos abaixo citados já foram convocados,
conforme Edital SME/DPGF n. 76, de 30/12/2025.

Nome Classificação

Convocação

FABIANA FLAVIA MELQUIDES MARIANO 90º clas. geral 7º clas. negro

JULIANA ARAUJO DE OLIVEIRA CORREA 114º clas. geral   8º clas. negro

MIRELLA PINHEIRO 122º clas. geral  9º clas. negro

SINDINELIA DA CONCEICAO SANTANA 125º clas. geral   10º clas. negro

APARECIDA FERREIRA DA PAZ SILVA PAZ 128º clas. geral  11º clas. negro

VANEZIA DOS SANTOS FERREIRA 136º clas. geral 12º clas. negro

MIREIA DE OLIVEIRA SANTOS 137º clas. geral  13º clas. negro

RACHEL APARECIDA PEREIRA 139º clas. geral 14º clas. negro

       Faz saber, também, que o número de candidatos convocados excederá o
número de vagas disponíveis, visando garantir o completo preenchimento destas.

Faz saber, ainda, que conforme edital n. 26, de 31 de julho de 2025, os
candidatos deverão apresentar, no ato da escolha, fotocópias e originais dos
seguintes documentos:
- Cédula de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- PIS/PASEP;
- Certidão de Casamento (se aplicável);
-Diploma e/ou certificado de conclusão do curso na área de atuação;
- Histórico escolar da graduação;
- Registro no CREF (para professores de Educação Física).
A não apresentação de toda a documentação exigida implicará a exclusão do
candidato do processo seletivo.

Faz saber, outrossim, que o não comparecimento do candidato ou de seu
procurador legal na data e horário estipulados, será considerado como desistência da
vaga.

Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será publicado
na Imprensa Oficial do Município.

Prof. ANDRÉ APARECIDO CASELLA
        Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA
   Secretária Municipal de Educação